
اخبار كشور
صفحه 10

‌شنبه ۱۰ بهمن 139۴
۱۹ ربیع‌الثانی1437 -شماره‌ ۲۱۲۶۸

اده
خ ز

شی
ی 

 عل
مد

مح
ا : 

س ه
عک

درمکتب امام

قانونِ من، مجلسِ من!

کوتاه از انتخابات

در باطن ذات همه هست که آن که با من خوب است خوب است؛ و آن 

که با من بد است بد. نه آنکه به حسب حکم خدا خوب است و به حسب واقع 

خوب است، نخیر، آنی که با من خوب است آن میزان است. آن قانون میزان است 

که برای من باشد؛ و آن مجلس میزان است که برای من باشد؛ و آن ارتش میزان 

است که برای من باشد!

صحیفه امام؛ ج14؛ ص378 | جماران؛ 6خرداد1360

وحدت اصولگرایان در 20 استان محقق شده است
مسئول ستاد خبرگان جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
انتخابات امسال از حساسیت بیشتری نسبت به گذشته برخوردار است، 
گفت: استکبار جهانی و برخی عناصر مسئله‌دار داخلی از سالها قبل برای 
خبرگان رهبری برنامه داشته‌اند. بادامچیان با تاکید براینکه مسئله وحدت 
اصولگرایان در 20 استان کشور تعیین شده و در 10 استان باقی مانده 
جهت وصول وحدت در حال تلاش هستیم یادآور شد:‌ براساس اینکه 
برخی نمی‌خواستند محوریت جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه 
روحانیت مبارز را بپذیرند، جامعه مدرسین وارد عرصه انتخابات مجلس 
نشد و جامعه روحانیت مبارز این مسئولیت را پذیرفت.  این فعال اصولگرا 

بر همین اساس افزود: برمبنای این راهبرد همه دوستان در شورای ائتلاف 
22 نفره با محوریت آیت‌الله موحدی کرمانی در محل جامعه روحانیت 

گرد هم آمده‌اند؛‌ در انتخابات باید با تمام وجود کار کنیم.
هاشمی در لیست جامعه مدرسین

 برای مجلس خبرگان نیست
عضو شورای ائتلاف اصولگرایان در حاشیه مراسم بزرگداشت آیت‌الله 
شیخ نمر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: لیست خبرگان تا حدود زیادی 
با هماهنگی جامعه مدرسین و جامعه روحانیت مبارز تنظیم شده است 
و بخش کمی باقی مانده که کمیته سیاسی جامعتین در این خصوص با 
هم جلسه‌ای برگزار می‌کنند و پس از تکمیل شدن اعلام خواهد شد.وی 
در پاسخ به این پرسش که آیا نام هاشمی رفسنجانی در لیست جامعتین 
قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: آقای هاشمی در لیست جامعه مدرسین 
قرار ندارد اما اینکه در لیست جامعه روحانیت قرار بگیرد مورد تردید 

است. هنوز تصمیم نهایی در رابطه با آقای هاشمی گرفته نشده است.

امام‌جمعه قم:
جایگاه شورای نگهبان

 نباید با برخی سخنان تضعیف شود
امام‌جمعه قم گفت: انتظار نداریم کسانی سخنی بر زبان جاری کنند که 
موجب تضعیف جایگاه شورای نگهبان شود که امام، رهبری و قانون اساسی 

آن را محترم شمرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری در 
خطبه‌های نمازجمعه این هفته که در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد افزود: 
روند انتخابات باید به گونه‌ای  باشد که رهبری ترسیم فرمودند، کسانی که صلاحیت 
دارند به میدان بیایند و کسانی که صلاحیت ندارند وارد نشوند زیرا این امر مصداق 
حق‌الناس است ضمن اینکه از شورای نگهبان به خاطر تیزبینی و تلاش خستگی‌ناپذیر 
تشکر می‌کنیم. وی ادامه داد: از مجلس و شورای نگهبان می‌خواهیم اگر در قانون 
انتخابات نقصی وجود دارد آن را برطرف کنند؛ قانون مربوط به ثبت‌نام‌ها و فرصت 

برای رسیدگی به اعتراضات دارای نقایصی است که باید رفع شوند.
امام‌جمعه قم با تاکید بر اینکه در تبلیغات باید از اسراف پرهیز کرد و تنها به تبلیغ 
خود پرداخت گفت: اینگونه نباشد که به جای تبلیغ خود، به تخریب دیگران بپردازیم.
وی از ملت ایران خواست در انتخابات که نشانه مردم‌سالاری و امنیت ملی 
ایران است حضوری باشکوه داشته باشند و خاطرنشان کرد: هفتم اسفندماه نماد 
اقتدار ملت ایران در مقابل همه جهانیان خواهد بود. حسینی بوشهری در ادامه به 
اجرایی شدن برجام پرداخت و گفت: بخشی از تحریم‌های ظالمانه‌ای که بر ملت 
ایران روا داشته بودند لغو شد؛ البته عده‌ای تصور نکنند از جانب دشمنان موهبتی به 
ما داده شده بلکه به تعبیر رهبر معظم انقلاب، هزینه‌های زیادی پرداخته شده البته 
از همه کسانی که زحمت کشیدند و وقت گذاشتند تشکر می‌کنیم و در عین حال 
می‌گوییم اگر دشمن دست از پا خطا کند و دست به نیرنگ و خدعه ببرد، ملت ایران 
همانطور که تاکنون نشان داده‌اند، در مقابل زورگویی‌های بعدی هم خواهند ایستاد.
خطیب جمعه قم تصریح کرد: به مسئولان می‌گوییم رفع تحریم‌ها به تنهایی 

کافی نیست، همانطوری که رهبری فرمودند نیازمند اقتصاد مقاومتی هستیم.
وی به آغاز دهه‌فجر انقلاب و ورود جمهوری اسلامی به سی و هشتمین سال 
تاسیس اشاره و خاطرنشان کرد: ملت ما با قامتی استوار در مقابل همه توطئه‌های 
این سال‌ها ایستادگی کرد و امروز سران کشورهای جهان بانگاه احترام‌آمیز در مقابل 

مردم ما سر فرود می‌آورند.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه نباید 
در پسابرجام کالاهای آمریکایی و اروپایی وارد شود، 
عده‌ای از این بازار سوء استفاده کنند و ما مصرف‌گرا 
شویم، گفت: دولت در دوران پسابرجام رکود و بیکاری 

را جبران کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، 
خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه تهران 
با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان، گفت: انتخابات در کشور ما یک فرصت است و در 
تمام ادوار بعد از انقلاب تضمین جمهوریت، بقای مردم‌سالاری 

و پشتوانه ملی حکومت بوده است.
وی افزود: حضور مردم در انتخابات هم آبروی نظام است 
و هم نشانه فرهنگ، رشد و تمدن مردم. بنابراین آبروی نظام 

و مردم یکجا در انتخابات تامین می‌شود.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در مورد خطر نفوذ که 
مقام معظم رهبری چندی پیش هشدار داده بودند نیز تصریح 
کرد: نکند خدایی نکرده یکبار دیگر شاهد مجلسی باشیم که 
بیانیه اروپا و آمریکا در آنجا خوانده شود و یا شاهد خبرگانی 
باشیم که رتبه‌اش پایین بیاید و میدانی برای زورآزمایی این 

گروه و آن گروه باشد. 
حجت الاسام صدیقی مجلس خبرگان را چشم بینای 
رهبری در مسائل مختلف دانست و خاطرنشان کرد: نمایندگان 
مردم در مجلس خبرگان رهبری به جای اینکه دشمن شادکن 
و بار باشند، مسائل مختلف را به مقام عظمای ولایت منتقل 

می‌کنند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران ابراز داشت: »از اینکه 
شورای نگهبان عده‌ای را احراز صلاحیت کرده برای ما رفع 
تکلیف نمی‌شود. باید چشم‌هایمان باز کنیم. از گذشته‌ها عبرت 
بگیریم و مردم بصیر و انقلابی ما در این مرحله نیز با حساسیت 
بیشتری از مراحل قبل توجه کنند که لیست‌ها از چه منابعی 
تامین می‌‌شود و ان‌شاءالله مجلسی آبرومند، باکفایت، قوی، 
امانتدار و امین شکل دهند و شاهد پیشرفت‌های جدید باشیم.«
وی در مورد اجرایی شدن برجام و کارهای ضروری 
در پس از برجام نیز گفت: رهبر ما ضمن تقدیر و تشکر از 
دست‌اندرکاران مذاکره و پیگیری‌های شبانه‌روزی آنها افکار 
عمومی را به چند جمله مهم سوق داد که اگر ما امروز به توافق 
رسیدیم، به دلیل مقاومت جانانه ملت غیور، مقاوم، صابر، متدین 

و ولایتمدار بوده است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه دشمنان 
می‌خواستند با تحریم، اقتصاد ایران را فلج کنند، بیان داشت: 
دشمنان می‌خواستند مردم را به ستوه بیاورند و اعتراضات 
مدنی راه بیندازند و آنان را علیه حکومت بشورانند و در این 

فضای تحریم و نفوذ، نظام را ساقط کنند.
حجت الاسام صدیقی با تاکید براینکه ملت ایران در 
برهه تحریم‌ها نشان دادند که تا آخرین نفس بر سر انقلابشان 
ایستاده‌اند، خاطرنشان کرد: ملت ما دشمنان را با مقاومت 

مایوس کردند.
وی مقاومت ملت، موضع قدرت جمهوری اسلامی و وجود 
رهبری مقاوم را 3 علت به نتیجه رسیدن برجام دانست و اظهار 
داشت: دشمنان فکر نمی‌کردند همین جوانان حزب‌اللهی و 
متدین ایران با حرکات جهادی بتوانند غنی‌سازی 20 درصد 

داشته باشند.

 خطیب جمعه تهران هشدار داد

مجلسی که در آن بیانیه آمریکا و اروپا را بخوانند نمی‌خواهیم

خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: دشمنان فکر 
نمی‌کردند جوانان حزب‌اللهی ایران چرخ 19 هزار سانتریفیوژ 
را بچرخانند و آب سنگین اراک را بنا کنند. اینها دیدند که 
این تحریم‌ها و فشارها استعدادها را شکوفا کرده است. بنابراین 

دشمنان از روی وحشت با ما مذاکره کردند.
حجت الاسلام صدیقی در مورد مقاومت رهبر معظم انقلاب 
در مقابل دشمنان و مستکبران و تاثیر آن در اجرایی شدن 
برجام نیز گفت: آنها دیدند رهبر مقاوم ایران هیچ وقت باج 
نداده و با هیچ طوفانی عقب‌نشینی نکرده و نمی‌کند. بنابراین 
دریافتند تا این رهبری و این دانشمندان هستند، اگر دیر بجنبد 
ایران همه جا را فتح کرده است. البته زحمات تیم مذاکره‌کننده 

نیز در جای خود باقی است.
به گفته وی تاثیر تحریم‌ها در مشکلات اقتصادی 20 
درصد بوده است و بقیه مشکلات اقتصادی مربوط به نوع 

مدیریت است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه مردم انتظار 
دارند در پسابرجام رکود شکننده و بیکاری جوانان معالجه 
شود، گفت: نکند با پسابرجام کالاهای اروپایی و آمریکایی ما 
را تبدیل به موجودات مصرف‌کننده و اقتصادمان را تبدیل به 

اقتصاد لیبرالی کند.
حجت الاسام صدیقی حل بیکاری، تکیه بر نیروهای 
داخلی، سامان دادن به مسائل اقتصادی و عمل کردن به اقتصاد 
مقاومتی از جمله ضروریاتی دانست که باید در پسابرجام مورد 

توجه قرار بگیرد.
وی با تاکید بر اینکه باید به مسئله فرهنگ توجه بیشتری 
داشته باشیم، اظهار داشت: مسئولان ما باید همراه با ملت باشند 

و به مسائل ارزشی دینی و اقتصاد بیش از پیش بپردازند.
حجت الاسلام صدیقی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به نقش فرهنگ در حکومت اسلامی، تصریح کرد: اولین 
مسئولیت حکومت دینی ایجاد فرهنگ توحیدی، اخلاقی و 
معنوی و فرهنگ نشاط دینی است و حکومت دینی باید خوراک 
روح، جان و توشه آخرت را مهمتر از مسائل دیگر تلقی کند.

وی با اشاره به ضرورت توجه به امر اقتصاد تأکید کرد: 
مشکل اقتصاد با مشکل فرهنگ پهلو می‌زند. فرهنگ سالم، 
اقتصاد سالم، عقل و فکر و حرکت سالم را تولید می‌کند. 

بنابراین اول ارتباط سالم با خدا  و بعد ارتباط سالم با خلق 
خدا از اهمیت برخوردار است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به ضرورت زدودن 
ننگ فقر از جامعه، تصریح کرد: باید این حفره‌ها را پر کرد و 
فاصله‌ها را از بین برد، نه اینکه عده ‌ای از گرسنگی آه ونایی 
نداشته باشند و عده‌ای از پرخوری به قدری سنگین شده‌اند 

که نمی‌توانند تکان بخورند.
وزیر بهداشت: باید از منیت‌ها، خودخواهی‌ها و 

دسته‌بازی‌ها خارج شویم
به گزارش فارس، سید حسن قاضی‌زاده هاشمی در سخنان 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: ایران از یک کشور 
ژاندارم و فرمانبردار به یکی از قدرت‌های مهم بین‌المللی تبدیل 
شده است و حوادثی که در ماه‌های اخیر اتفاق افتاد نشانه‌ عزت 

و سربلندی ایران اسلامی است.
وی ابراز داشت: بهره‌‌مندی از نظرات ایران در منطقه 
بیانگر عزت و انقلابی است که در بهمن سال 57 به وقوع 
پیوست و امسال 37 سال را پشت سر می‌گذاریم و امید است 
در راستای منویات امام خمینی )ره(، شهدای انقلاب و رهبر 

معظم انقلاب پیش برویم.

قاضی‌زاده هاشمی درباره عربستان نیز گفت:‌ عربستان 
سعودی رژیمی است که سر می‌برد و عالم روحانی بزرگواری 
که با زبان و کلام از مسلمانان دفاع کرده است محکوم می‌‌‌کند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان داشت:‌ ما 
امروز به شدت نیازمند وحدت و همدلی هستیم و در سایه 
وحدت و همدلی به آرمان‌های انقلاب اسلامی دست می‌یابیم. 

باید از منیت‌ها، خودخواهی‌ها و دسته‌بازی‌ها خارج شویم.
وی خاطر نشان کرد: کشور به سردار سلیمانی‌ها، دکتر 
ظریف‌ها و دکتر صالحی‌ها نیاز دارد. همه از یک جنس هستیم 

و باید مکمل هم باشیم.
قاضی‌زاده هاشمی خبر داد: در 2/5 سال گذشته ‌11میلیون 
نفر از آحاد جامعه بیمه شدند که به گفته وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی 80 درصد این افراد زیر یک میلیون تومان 
درآمد داشتند و اکثر افرادی که فقیر بودند هم اکنون دارای 

دفترچه رایگان شدند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یادآور شد: پرداخت 
از جیب مردم برای 8 میلیون نفر بستری در سال در شهرها 6 
درصد و در روستاها به 3 درصد رسیده است ولی در گذشته 
این رقم 40 درصد بود و برای این اقدام 2 هزار میلیارد تومان 

اعتبار اختصاص یافته است. 
وی گفت: از مردم تهران عذرخواهی می‌کنم به دلیل اینکه 
شهد شیرین تحول سلامت را نچشیده‌اند و بیشتر اقدامات در 

مناطق دوردست و حاشیه‌نشین بوده است.
قاضی‌زاده هاشمی خاطر نشان کرد: زایمان طبیعی به یک 
میلیون نفر رسیده است و در سزارین که رتبه اول را داشتیم 
توانستیم این رتبه را کاهش دهیم و این اقدامات به واسطه 

سیاست‌های وزارت بهداشت بوده است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان داشت: 
مشکل زاد و ولد نیز براساس آمار ثبت احوال رو به افزایش 

و تعادل است.
وی یادآور شد: صادرات دارویی کشور در 30 ماه گذشته 
دو برابر شده و بسیار جوانان و دانشمندان مستعد در این 
حوزه داریم که می‌توانیم در راستای اقتصاد مقاومتی نیز اقدام 
کنیم و با رقابت در بازارهای دارویی کیفیت را افزایش دهیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:‌ شماری از 
کادر پزشکی ما اکنون در مناطق مختلف به شهادت می‌رسند 
و برخی به دست نیروهای تکفیری اسیر شده‌اند که آرزوی 

سلامتی برای آنها داریم.
قاضی‌زاده هاشمی به جراحی‌های بزرگ در کشور نیز 
اشاره کرد و گفت: در پیوند کبد که یک جراحی پیچیده است 
و رقم این عمل 15 هزار دلار در دنیا است، در کشور ما برای 
ایرانیان به صورت رایگان انجام می‌شود. وی اظهار داشت: یکی 
از بیمارستان‌های کشور نیز به رتبه دوم جهان در پیوند کبد 
رسیده است و در اکثر بیمارستان‌ها پیوند قلب، لوزالمعده و 

... نیز انجام می‌شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: به طب 
سنتی در کشور کم‌توجهی شده است و همیشه افراط و تفریط 

در این حوزه وجود داشته است.
قاضی زاده هاشمی بیان داشت:‌ ما باید طب سنتی را در 
30 سال گذشته احیا می‌کردیم و سازمان ویژه‌ای برای این 
موضوع تشکیل می‌شد لذا با تقویت طب سنتی و عدم افراط و 
تفریط در این بخش می‌توانیم به دستاوردهای خوبی برسیم.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

سوغات فرنگ
رونق اقتصادی ایران یا فرانسه؟!

با حضور روسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
فرانسه در کاخ الیزه 20 سند همکاری بین تهران و 

پاریس امضا شد .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان در دومین 
و آخرین مرحله از سفر اروپایی‌اش، عصر  چهارشنبه وارد پاریس 

پایتخت فرانسه شد.
در ادامه رئیس جمهور کشورمان  صبح پنج‌شنبه در 
کاخ الیزه مورد استقبال رسمی از سوی فرانسوا اولاند رئیس 
جمهور فرانسه  قرار گرفت . »حجت‌الاسلام حسن روحانی« و 
»فرانسوا اولاند« در نشست هیئت‌های عالیرتبه دو کشور در 
پاریس تاکید کردند که باید آینده روابط دو کشور بر پایه‌ای 

مستحکم بنا شود تاهر دو ملت از آن سود ببرند.
حجت‌الاسام روحانی تصریح کرد: تحریم‌ها یک بازی 
باخت – باخت را برای دو کشور رقم زد، اما اکنون زمان برای 
جبران گذشته و گسترش همکاریها در همه بخش‌ها بویژه 
همکاریهای اقتصادی مهیا است و البته امضای اسناد همکاری 
مشترک، نشان روشنی از اراده مستحکم دو کشور برای توسعه 

این همکاریها است.
وی سپس به موضوع تروریسم و ضرورت همکاری همه 
کشورها برای مبارزه با این پدیده شوم بویژه در منطقه اشاره 
کرد و اظهار داشت: ملت ایران از قربانیان بزرگ تروریسم در 
جهان است؛ جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم بسیار 
جدی است و همکاری‌های دو کشور در این عرصه و دیگر 

حوزه‌های مرتبط با ثبات منطقه‌ای ضروری است.
فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه نیز در این دیدار با 
تاکید بر اینکه »در فضای پسابرجام، فصل و صفحه جدیدی از 
روابط تهران – پاریس و بلکه مناسبات ایران با جامعه جهانی 
گشوده شده است«، گفت: قطع همکاری‌های ایران و فرانسه 
در سالهای گذشته به ضرر هر دو کشور بوده و ما می‌خواهیم 
آینده بهتری را در روابط دو کشور بسازیم؛ آینده‌ای که بر پایه 

اعتماد و دوستی متقابل بنا شده باشد.
امضای 20سند همکاری

 بین تهران و پاریس
جمهوری اسامی ایران و جمهوری فرانسه با امضای 
20 سند همکاری، راه را برای تحرکی چشمگیر در روابط 
سیاسی، اقتصادی ،فرهنگی و علمی، تهران – پاریس در دوره 

پسابرجام گشودند. 
این اسناد که عملا افق و نقشه راه همکاری‌های همه 
جانبه و مشترک دو کشور را ترسیم می‌کند، در کاخ الیزه، با 
حضور حجت‌الاسلام حسن روحانی و »فرانسوا اولاند« روسای 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فرانسه امضا شد.
سند »نقشه راه تقویت روابط دوجانبه ایران و فرانسه« به 
عنوان نخستین سند به امضای وزیران خارجه ایران و فرانسه 
رسید، یادداشت تفاهم همکاری‌های مالی میان دو کشور را 

روحانی به کشور بازگشت

ایران و فرانسه 20 سند همکاری امضا کردند 

وزیران اقتصاد و یادداشت تفاهم در حوزه  صنعتی و اقتصادی 
را وزیران صنعت ایران و فرانسه امضا کردند. یادداشت تفاهم 
همکاری در زمینه ارتباطات را وزیران ارتباطات دو کشور و 
یادداشت تفاهم همکاری در زمینه محیط زیست و آب و هوا 
نیز توسط رئیس سازمان محیط زیست ایران و وزیر خارجه 
فرانسه امضا شد. یادداشت تفاهم همکاری در زمینه گردشگری 
به امضای وزیر خارجه فرانسه و رئیس سازمان گردشگری رسید 
و سند همکاری در زمینه بهداشت و دارو را نیز وزیران بهداشت 

دو کشور امضا کردند.
توافق برای خرید 118 هواپیمای مسافربری تجاری را 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ایران ایر و مدیرعامل ایرباس 

امضا کردند.
توافق بین کمپانی ملی نفت ایران و کمپانی توتال توسط 
مدیرکل شرکت ملی نفت ایران و رئیس استحصال توتال 

امضا شد.
 یادداشت تفاهم در زمینه آب تهران توسط معاونت 
برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو و مدیر کل سوئز امضا 
شد. همچنین در زمینه‌های تحقیقات کشاورزی، آموزش عالی 
و تحقیقات، حمل و نقل، همکاری و پژوهش در حوزه میراث 
فرهنگی صنایع دستی و گردشگری، حمل و نقل هوایی، در 
حوزه بهداشت و درمان، در زمینه‌ راه و پایانه‌های خطوط 
کشتیرانی، راه و شهرسازی اسناد همکاری بین مقامات دو 

کشور به امضا رسید 
نشست مطبوعاتی

 روسای جمهوری اسلامی ایران و فرانسه
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در 

نشست مطبوعاتی با همتای فرانسوی خود  گفت: 
ایران تا زمانی که طرف‌های توافق به تعهداتشان متعهد 
بمانند، به تمام تعهدات خود بر مبنای برجام و ضمائم آن، 

پایبند خواهد بود.
وی در ادامه اظهار داشت: ثبات منطقه برای جمهوری 
اسامی ایران اهمیت زیادی دارد و علاقه داریم اگر تنشی 

در منطقه وجود دارد از مسیر دیپلماسی حل و فصل شود.
رئیس جمهور کشورمان تصریح کرد: حقوق بشر از مسایل 
بسیار مهم نزد جمهوری اسلامی ایران است و مطلوب ما آن 
است که همه مردم دنیا چه مهاجر و چه شهروندان کشورها 

از حقوق برابر برخوردار باشند.
روحانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا برجام 
می‌تواند الگویی برای حل مسئله سوریه باشد؟، گفت: برجام 
می‌تواند الگویی برای حل و فصل مسایل شود تا براساس آن 
کشورها در اختلاف‌نظرهایشان از خواسته‌های حداکثری کوتاه 
بیایند و به توافق برسند، اما ما نمی‌توانیم درباره مردم سوریه 
تصمیم‌گیری کنیم، بلکه باید به آنان کمک کنیم تا خودشان 

برای آینده تصمیم بگیرند.
رئیس‌ جمهور کشورمان  اضافه کرد: همه کشورها باید به 
مسئله حقوق بشر توجه کنند و این تصور کشورهای غربی که 
فکر می‌کنند در این زمینه عملکرد بی‌نقصی دارند و دیگران 

عقب‌تر از آنها هستند، اشتباه است.

فرانسوا اولاند رئیس‌ جمهوری فرانسه نیز در ادامه این 
نشست خبری با اظهار خوشحالی از سفر دکتر روحانی به 
فرانسه ،مذاکرات و توافق به دست آمده را بسیار مثبت و سازنده 
توصیف کرد و گفت:  تحکیم روابط تهران و پاریس به نفع دو 
ملت، منطقه و جهان است. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود تروریسم را یک خطر همگانی و فراگیر توصیف کرد و 
اظهار داشت: تروریسم تنها دشمن ما نیست بلکه بدون هیچ 
استثنایی همه ملت‌ها را مورد حمله قرار می‌دهد و معتقدیم 
همکاری‌های ایران و فرانسه می‌تواند برای صلح جهانی و جنگ 

علیه تروریسم بسیار مفید باشد.
رئیس‌ جمهور فرانسه تأکید کرد: تهران و پاریس در مبارزه 

با تروریسم اهداف مشترک دارند.
در دیدار رئیس مجلس سنای فرانسه 

حجت الاسام حسن روحانی در دیدار »ژرار لارشه« 
رئیس مجلس سنای این کشور، ابراز داشت: برجام بار دیگر 
نقش قدرتمند دیپلماسی و مذاکره را مورد تاکید قرار داد و با 
اتخاذ چنین رویکردی می‌توان سایر مسائل و موضوعات مهم 

منطقه‌ای و بین‌المللی را حل و فصل کرد.
»ژرار لارشه« رئیس مجلس سنای فرانسه نیز در این 
دیدار با ابراز خوشحالی از دیدار دکتر روحانی، اراده فرانسه را 
برای تقویت و برقراری روابط همه جانبه با ایران مورد تاکید 
قرار داد و اظهار داشت: پایان تحریمها، موقعیت مناسبی برای 
بهبود سریع روابط دو کشور است و ما به توافقات این سفر 

کاملا خوشبین بوده و نسبت به آن متعهد هستیم.
روحانی روسای شرکتهای توتال

 و ایرباس فرانسه را به حضور پذیرفت
حجت الاسام حسن روحانی در ادامه سفر رسمی به 
فرانسه، روسای شرکت نفتی توتال فرانسه و شرکت هواپیمایی 
ایرباس را بطور جداگانه در محل اقامت خود در پاریس به 

حضور پذیرفت. 
رئیس جمهور کشورمان در این دیدارها با استقبال از 
حضور سرمایه گذاران و انتقال فناوری با رویکرد تولید و 
صادرات مشترک به ایران گفت که جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال سرمایه‌گذاری مشترک با شرکتهای بزرگ بین‌المللی در 

فضای جدید و بر مبنای اصول جدید است.
در جمع اندیشمندان و محققان سیاسی 

مؤسسه ایفری 
حجت‌الاسام حسن روحانی در جمع اندیشمندان و 
محققان سیاسی و بین‌المللی مؤسسه امور بین‌الملل ایفری، با 
تاکید بر اینکه« درک این موضوع که تروریست‌ها از کجا آمده‌اند 
و گروه‌های تروریستی چگونه شکل گرفته‌اند، دشوار نیست«، 
اظهارداشت:متأسفانه در آغاز برخی کشورها و سازمان‌های 
اطلاعاتی تصور می‌کردند که تروریست‌ها می‌توانند ابزار کار آنها 
برای پیشبرد اهدافشان باشند، اما امروز برای همین سازمان‌ها 
و کشورها آشکار شده که این ابزار بسیار خطرناک  و همانند 

نارنجکی بدون ضامن است.
وی در توضیح عدم مفاهمه و درک نادرست و قضاوت 
عجولانه، گفت: بدون تردید نمی‌توان از دریچه خشونت گروه 

کوچکی که به دروغ خود را مسلمان می‌نامند دین و تمدن 
بزرگی به نام اسلام را مورد قضاوت قرار داد. کدام کشور است 
که مدیون اسام و علم و دانش مسلمانان در عرصه‌های 
مختلف نباشد و مگر می‌شود که درباره یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون مسلمان از دریچه چند ده هزار نفر تروریست افراط‌گرا 

قضاوت کرد.
در دیدار روسای شرکت‌های مهم 

فرانسوی 
رئیس جمهور کشورمان  در دیدار روسای شرکت‌های 
مهم فرانسوی که با حضور وزرای امور خارجه و اقتصاد 
فرانسه برگزار ‌شد، تصریح کرد که هیچ مانعی برای همکاری 
شرکت‌های فرانسوی و ایرانی وجود ندارد و تهران از ورود 
سرمایه و تکنولوژی و ایجاد بازارهای مشترک در منطقه و 

جهان استقبال می‌کند. 
حجت‌الاسام حسن روحانی در این نشست که عصر 
چهارشنبه و در بدو ورود به پاریس برگزار شد، پیام سفر هیئت 
بلند پایه ایرانی را آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مشارکت 
سطح بالا با فعالان اقتصادی فرانسه ارزیابی کرد و گفت: معتقدم 
که حضور شما در این نشست نیز به معنای اعلام آمادگی برای 

مشارکت در اقتصاد سرشار از مزیت و ظرفیت ایران است.
وی اظهارداشت: امنیت کافی برای فعالیت‌های اقتصادی 
در کنار مشوق‌های اقتصادی که در برنامه پنج ساله دیده شده 
است، وضعیت مساعدی را برای حرکت پرشتاب اقتصادی 
بویژه در فضای پس از تحریم‌ها فراهم کرده است. روحانی 
ادامه داد: دولت یازدهم مصمم است که به بخش خصوصی 
در ایران فضای کار بیشتری بدهد و فضای اقتصادی کشور، 

رقابتی و بدون رانت باشد.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: همکاری 
تهران – پاریس نه تنها به زیان هیچ کس نخواهد بود بلکه به 

نفع منطقه خاورمیانه و صلح و ثبات است.
روحانی افزود: با قاطعیت اعلام می‌کنیم که سرمایه‌گذاری 
در ایران هم از تضمین کافی برخوردار است و سود عادلانه 
خواهد داشت و هم شرایط امروز ایران برای همکاری در همه 
زمینه‌ها مهیاتر  است. در ادامه این مراسم تعدادی از روسای 
شرکت‌های فرانسوی در سخنان کوتاهی بر تمایل و علاقه 
شدید خود برای مشارکت در عرصه‌های سرمایه‌گذاری، صنعتی 

و خدماتی ایران تأکید کردند.
روحاني در نشست اقتصادي

 ايران و فرانسه 
حجت‌الاسلام حسن روحانی در نشست فعالان اقتصادی و 
بخش خصوصی ایران و فرانسه که در محل انجمن کارآفرینان 
فرانسه )مدف( و با حضور نخست ‌وزیر فرانسه و رئیس مدف 
برگزار شد، با بیان اینکه با اتخاذ تحریم به عنوان یک سیاست 
نادرست، دوره‌ای بر روابط ایران و فرانسه گذشت که حاصل 
آن باخت – باخت بود، خاطرنشان کرد تحریم هیچگاه سیاست 
صحیح و نتیجه بخشی نبوده و برعکس؛ منطق، تفاهم و توافق 

همواره در بردارنده خیر و نفع برای کشورها بوده است.
نخست وزیر فرانسه نیز در این نشست با اشاره به سوابق 
همکاری مثبت و تاریخی دو کشور، گفت: بیشترین ضرر را از 
تحریم ایران متحمل شدیم. و توافق هسته‌ای باب جدیدی را 
در روابط دو کشور می‌گشاید و فرانسه خواهان همکاری‌های 

همه جانبه با ایران است.
در پایان این نشست سه سند همکاری در عرصه‌های 
خودروسازی، بهداشت و سلامت و کشاورزی بین بخش‌های 

خصوصی دو کشور به امضاء رسید.
گفتنی است  رئیس جمهور کشورمان پس از انجام 
سفری رسمی به کشورهای ایتالیا و فرانسه،  روز گذشته با 
استقبال اسحاق جهانگیری، علی اکبر ولایتی مشاور مقام 
معظم رهبری در امور بین‌المللی و وزیر دادگستری وارد 

فرودگاه مهرآباد شد.

همایش بین‌المللی »خطر جریان‌های تکفیری در دنیای امروز، 
مسئولیت علمای جهان اسلام« در مدرسه علمیه امام کاظم)ع( قم 

برگزار شد.
مشاور رهبر معظم انقلاب در این همایش ایجاد گروه‌های تکفیری را عاملی 
برای مقابله با موج مقاومت و انقلاب اسامی در منطقه ذکر کرد و با بیان این 
که یکی از دلیل‌های مهم بوجود آمدن تکفیری‌ها در جهان اسلام نوعی تقابل با 
بیداری اسلامی بوده است تأکید کرد: زمانی که امواج بیداری اسلامی از ابتدای قرن 
نوزدهم میلادی ایجاد شد، انواعی از تقابل در برابر بیداری اسلامی را شاهد بوده‌ایم.

علی اکبر ولایتی بیان داشت: در موج جدید بیداری اسامی که از انقلاب 
اسامی ایران شروع شد شاهد ایجاد بدل آن با ظاهر اسلام و مخالفت با اسلام 
بودیم و همانطور که اکنون شاهد بروز تکفیری‌ها در عراق و سوریه هستیم، پیش از 
این شاهد حضور القاعده در افغانستان و پاکستان بودیم که به نام اسلام اقدام‌هایی 

که موجب وهن اسلام می‌شد را انجام می‌دادند.
وی افزود: طالبان در افغانستان کارهایی کردند که ایجاد کننده‌های آنها از این 
گروه اعلام تبری جستند و این در حالی بود که مجموعه‌ای از کشورها بودند که 
با همکاری همدیگر گروهی چون طالبان را بوجود آوردند که در حقیقت شاهد 

تقابل با امواج انقلاب اسلامی ایران بودیم.
ولایتی ابراز داشت: بعد از شروع بیداری اسلامی در تونس، استمرار آن در 
مصر و ادامه بیداری اسلامی در یمن یکی از جدی‌ترین تقابل‌ها ایجاد جریان‌های 
تکفیری بود که در سوریه شاهد شکل‌گیری تکفیری‌ها برای تضعیف مقاومت در 

برابر رژیم صهیونیستی هستیم.
وی گفت: ستون فقرات داعش در عراق و سوریه باقیمانده بعثی‌ها با جذب 
سلفیه هستند و دشمن قصد دارد با قدرت‌دهی به تکفیری‌ها ارتباط ایران با 

فلسطین و لبنان قطع شود و اسرائیل در امنیت قرار گیرد.
وی ادامه داد: صدام در اواخر حکومت خود طالبان و القاعده را جذب کرده بود 
و یکی از سران تشکیل دهنده داعش عزت ابراهیم نفر دوم عراق در حزب بعث بود.

ولایتی ابراز داشت: ایجاد داعش در عراق و سوریه با ترکیبی از بعثی‌ها و 
سلفی‌ها برای تقابل با خط مقاومت در منطقه است.

وی اظهار داشت: تکفیری‌ها بتدریج تاریخ مصرف خود را از دست می‌دهند و 
گروه‌هایی که در سوریه بوده‌اند مشروعیت خود را از دست داده و کم‌کم از مخاطبان 
آنها در همه جهان و کشورهای اسلامی کاسته می‌شود، چرا که هیچ منطقی از 

این گروه‌ها با توجه به جنایت‌های آنها ندیدند و از آنها روی‌گردان می‌شوند.
وی گفت: دشمنان خط مقاومت عنوان می‌کردند که بشار اسد در سوریه 
دموکراسی ندارد و مردم دموکراسی می‌خواهند از این رو کشورهایی که به طریق 
قرون وسطایی اداره می‌شوند به انسان‌هایی از کشورهای مختلف دنیا پول و سلاح 

دادند تا در سوریه اسد را سرنگون کنند.
ولایتی ادامه داد: دشمنان اسلام بعد از این که تروریست‌ها به سوریه آمدند 
برای تبلیغ این نکته که اسلام دین خشونت است تصویرهای جنایت‌های داعش 

را به جهانیان نشان می‌دهند.

برگزاری همایش بین‌المللی
 خطر جریان‌های تکفیری در قم

سید حسن خمینی : به عدم احراز صلاحیتم 
اعتراض می کنم 

سیدحسن خمینی گفت: تلقی اینجانب آن نیست که 
شکایت مسیری جدید را بگشاید اما تنها با توجه به درخواست 
عمومی مردم و برخی بزرگان حوزه و سیاست، به این امر 

اقدام می‌کنم.
حجت الاسام سیدحسن خمینی در دیدار جمعی از دانشجویان 
دانشگاه‌های تهران و گروهی از روحانیون در جماران گفت :  لازم است 
مردم عزیزمان همچون گذشته، نسبت به آینده حساس بوده و برای 
رسیدن به سعادت گام بردارند و با حضور پرشور خود در انتخابات هفتم 
اسفند، پایه های سعادت و بهروزی امروز و فردای جامعه مان را فراهم 
کنند؛ چرا که سعادت مردم جز با دست و حضور ایشان و عزم و اراده 

آنها ممکن نخواهد شد. 
وی در مورد اعتراض به نتیجه احراز صلاحیت‌ها نیز گفت : بر حسب 
قانون امکان اعتراض وجود دارد، ولی جداً معتقدم که در این میان نکته 
نامعلوم و مبهمی وجود ندارد و بنده هم فردی ناشناخته نیستم که 
اعضای محترم با بررسی مجدد بتوانند هویت و یا سندی را به دست 
آورند، لذا تلقی اینجانب آن نیست که شکایت مسیری جدید را بگشاید 
و لذا بر آن باورم که اگر آقایان نتوانستند از شهادت مراجع و علما و 
درس‌ها و نوشته ها به احراز برسند، بعید است بتوانند در آینده نیز به 
چنین مهمی دست یابند اما تنها با توجه به درخواست عمومی مردم و 

برخی بزرگان حوزه و سیاست به این امر اقدام می کنم.

وی بیان داشت: عده‌ای در شورای امنیت به مبارزات افراد غیر سوری از 
کشورهای دیگر که پول و اسلحه می‌گیرند مشروعیت دادند و بعد که رسوا شدند 
همان‌هایی که تشویق به افراطی‌گری در سوریه و عراق می‌کردند گفتند باید 
ائتلافی ضد داعش در سوریه و عراق ایجاد شود و این همان بازگشت استعمار به 

بهانه مبارزه با خشونت است.
مشاور رئیس جمهور در امور اهل سنت هم در این همایش گفت: مسلمانان 
و همه جهانیان تشنه اسلام حقیقی هستند ولی تکفیری‌ها با سوء استفاده از این 

وضعیت، جریان‌های کنونی را به راه انداخته‌اند.
مولوی محمد اسحاق مدنی افزود: امروز تکفیری‌ها هیچ نسبتی با دین 
حقیقی ندارند ولی تبلیغاتی دروغین دارند که سبب می‌شود جوانان دنیای اسلام 

به سمت آنها جذب شوند.
وی ادامه داد: وقتی علمای اسامی وارد میدان نشوند، گروه‌هایی مانند 
تکفیری‌ها خود را به عنوان کسانی که درد اسلام را دارند وارد شده و میدان را 

در دست می‌گیرند.
وی افزود: لازم است علمای اسلام حقیقت را به گوش همگان برسانند و مانع 

از تبلیغات دروغین تکفیری‌ها شوند.
دبیر علمی دومین همایش بین‌المللی »خطر جریان‌های تکفیری در دنیای 
امروز« با اشاره به برگزاری پنج نشست علمی در خارج و 13 نشست دیگر در 
داخل ایران اسلامی اظهار کرد: تاکنون بیش از 830 مقاله در محورهای این کنگره 

تولید و مجموعه مقالات در 10 جلد منتشر شده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی از تهیه بیش از 40 عنوان کتاب 
با پنج زبان یاد کرد و افزود: تاکنون حلقه ارتباطی مناسبی میان علمای جهان 
اسام شکل گرفته است زیرا نزدیک به بیش از 2 هزار عالم دینی در دبیرخانه 

این کنگره مشارکت دارند.
دبیر علمی دومین همایش بین‌المللی »خطر جریان‌های تکفیری در دنیای 
امروز؛ مسئولیت علمای جهان اسلام« گفت: تحقق همبستگی علمای اسلام در 
مقابله باجریان‌های تکفیری و افراطی هدف اصلی برگزاری این همایش بوده است.

وی با بیان اینکه بیش از 60 نفر از اهل سنت از 10 استان مختلف مهمان این 
همایش بوده‌اند، تصریح کرد: بیش از 25 نفر از چهره‌های برجسته جهان اسلام 
از کشورهای مختلف و جمعی از مراجع و اساتید برجسته حوزه علمیه قم در این 
همایش حضور داشتند که این تنوع ملیتی و شخصیتی جلوه ماندگاری داشته است.

اعرافی با بیان اینکه مراجع تقلید و مقام معظم رهبری در برگزاری این 
همایش مشارکت داشته‌اند، عنوان کرد: برپایی این همایش در قم ویژگی‌های 
متفاوتی را برای آن به دنبال داشته است زیرا با این اقدام پیام‌های مناسبی به 

دنیا صادر شده است.
حضرات آیات ناصر مکارم شیرازی و جعفر سبحانی از مراجع تقلید، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، 
محمد علی تسخیری مشاور رهبر معظم انقلاب در امور جهان اسلام و سید هاشم 
حسینی بوشهری مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور، علی اکبر ولایتی رئیس 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، مولوی عبدالحمید امام 
جمعه زاهدان و حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی رئیس جامعه المصطفی 
از جمله شخصیت‌های حاضر در این همایش بودند. در این همایش همچنین از 
اثرهای چاپ شده دبیرخانه دائمی کنگره رونمایی و به نویسندگان مقاله‌های برتر 

جایزه‌هایی به رسم یادبود اهدا می‌شود.

بقیه از صفحه ۲
به گفته وی، مدیران پژو تا زمانی که خط تولید پژو 405 در فرانسه جمع نشده 

بود، با تولید آن در ایران موافقت نکردند.
علی رغم سخنان معاون وزیر صنعت در وصف قرارداد جدید منعقد شده، ظاهرا 
مسئولان مذکور فراموش کرده‌اند که شرکت پژو در طول 23 سال حضورش در 
ایران نه تنها راه را برای خودکفایی در تولید قطعات و محصولاتش در ایران بست 
بلکه با خروج یک شبه کارشناسانش از ایران، زیان حداقل 800 میلیون یورویی و 

به عبارتی 3/2 تریلیون تومانی را نصیب کشورمان کرد.
در چنین وضعیتی ابتدایی‌ترین خواسته مردم ایران، جبران خسارت وارد شده 
به کشور از طرف شرکت پژو است اما ظاهرا سیاست دولت مبتنی بر فراموش 
بد عهدی‌های پیشین و هزینه‌های تحمیل شده به کشور و اجازه برای بازگشت 

پیروزمندانه شرکت پژو به کشور است!
جذب سرمایه برای ایران یا خروج فرانسه از بحران؟

درست چند روز گذشته بود که بحران اقتصادی، اجرای سیاست‌های ریاضتی 
و مشکلات معیشتی بار دیگر مردم فرانسه را به اعتصاب سراسری کشاند. به نوشته 
روزنامه فرانسوی فیگارو، این اعتصاب منجر به بروز اختلالات ترافیکی در بخش‌های 

حمل ‌و نقل هوایی و ترافیک در پاریس و سراسر فرانسه شد.
وضعیت نا‌به‌سامان اقتصادی فرانسه با قطع ارتباط اقتصادی با ایران نیز تشدید 
شد، چنانچه تنها پس از قطع روابط پژو با ایران‌خودرو به علت فشارهای شریک 
آمریکایی آن، این خودروساز فرانسوی در فروش محصولات خود با 4 میلیارد یورو 
خسارت روبرو شد چه اینکه در سال 2011، ایران 13 درصد فروش سالانه پژو در 

جهان را به خود اختصاص داده بود.
این نکته حتی از نگاه مسئولان بلندپایه فرانسوی نیز نه تنها پنهان نماند 
بلکه به صراحت به این موضوع اشاره کردند، به عنوان نمونه نخست وزیر فرانسه 
در نشست فعالان اقتصادی و بخش خصوصی ایران و فرانسه که در محل انجمن 
کارآفرینان فرانسه)مدف( گفت: بیشترین ضرر را از تحریم ایران متحمل شدیم و 
توافق هسته‌ای باب جدیدی را در روابط دو کشور می‌گشاید و فرانسه خواهان 

همکاری‌های همه جانبه با ایران است.
این نکته مهم نباید از نگاه مسئولان ما پنهان بماند طرف فرانسوی که از جهت 
کاهش سطح روابطش با ایران دچار زیان شده، اکنون به دنبال جبران کردن آن 
می‌باشد. برخی از قرارداد‌هایی که طی سفر رئیس‌جمهور به فرانسه مطرح شده 
نشان می‌دهد معادله ارتباط اقتصادی ایران و فرانسه بیشتر درجهت منافع فرانسه 
بوده است، جدای از قرارداد پژو که ذکر آن رفت، »ایران‌ایر« نیز پنجشنبه گذشته 
همزمان با سفر رئیس‌جمهور ایران به پاریس قراردادی برای خرید 118 هواپیمای 
ایرباس )به ارزش 25 میلیارد دلار( با طرف فرانسوی امضا کرد. اما نکته‌ای که 
این میان خودنمایی می‌کند هدف محوری مدنظر رئیس‌جمهور برای این سفر‌ها 
است که پیش از این جذب سرمایه‌گذاری خارجی عنوان شده بود اما حاصل این 
سفرها نشان‌دهنده یک تغییر رویکرد از جذب سرمایه‌های خارجی به درون کشور 

به خرید و فروش می‌باشد!
در همین راستا پیش‌تر شرکت توتال فرانسه نیز ابراز تمایل کرده بود که پس 
از لغو تحریم‌ها با ایران همکاری کند. این شرکت که به همراه شرکت‌های گازپروم 
روسیه و پتروناس مالزی با هزینه‌ای مجموعا بیش از 2 میلیارد دلار، مسئول توسعه 
فازهای 2 و 3 میدان گازی پارس جنوبی ایران  بود اما به بهانه تحریم‌ها، بدون 

تکمیل کارهایش، ایران را ترک کرد!
مدیرعامل توتال چندی پیش درباره بازگشت به ایران گفته بود: ایران پس از 
روسیه، دومین ذخایر گازی بزرگ جهان را در اختیار دارد و به محض اینکه تحریم‌ها 

برداشته شود، ما بازگشت به این کشور را بررسی خواهیم کرد)!(
تجربه شرکت‌های مذکور در زمینه ترک ایران در زمان اعمال تحریم‌ها و 
زیان‌هایی که به کشور ما از این بابت وارد شده است، اقتضاء می‌کند مسئولان 
دقت بیشتری در تصمیم بر بازگشت یا عدم بازگشت یا حداقل کیفیت بازگشت 
آنها به خرج دهند. همچنین قرارداد‌های مذکور نشان می‌دهد مسئولان باید توجه 
بیشتری داشته باشند که این قرارداد‌ها جنبه یک خرید و فروش ساده و تقریبا 

یک جانبه )به سود فرانسه( نداشته باشد. 
به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور و هیئت یکصد نفره همراه ایشان، بیش از آنکه 
موفق به جذب سرمایه خارجی شده باشند، با دست و دل بازی و سخاوت سرمایه 
ایرانی را صرف خریدهای لوکس از فرانسه و ایتالیا کرده‌اند! خرید هواپیمای دورپرواز 
و خودروی شاسی‌بلند، نه تاثیری در ایجاد اشتغال در ایران دارد و نه کمکی به 

توسعه صنایع کشور می‌کند.
برخلاف هیاهوهای رایج رسانه‌ای زنجیره‌ای اروپائیان برنده اصلی این سفر 
هستند و عملا سهم ایران چند عکس یادگاری از سفر به ایتالیای بحران‌زده  و 

فرانسه بدعهد است.


